sima esse cupio, tum nihil magis, quam ne tempus nobis provinciae prorogetur. In eo mihi sunt omnia: Quid, quandò et quomodo, et per quos agendum sit; tu optimè constitues. Vale.

## ARGUMENTUM.

*Gratulatur Cœlio, quod superatis competitoribus,  
ædilis curulis designatus sit.*

Cicero procos. S. D. M. Cœlio Rufo, ædili cur. des.

Primum tibi, ut debedo, gratulator; lætorque cùm præsenti, tûm etiam sperata tua dignitate; seriùs, non négligentia mea, sed ignoratione rerum omnium; in his enim sum locis, quò et propèr longinquitatem, et propèr latrocinia tardissimè omnia perferuntur. Et cum gratulor, tum vero, quibus verbis tibi gratias agam, non repatio, quod ita factum sit, ut dederis nobis, quemadmodum scriperas ad me, quem sempèridere possemus. Itaque cum primùm audivi, ego ille ipse factus sum (scis quem dicam) eisque omnes illos adolescentes, quos ille jactitabat; difficile est loqui. Te autem contemplans absentem; et quasi tecum corrām loquerer: non ædepòl quantam ègeris rem, neque quantum facinus feceris, quod quia præter opinionem mihi accidérat, referebam me ad illud: incredibile hoc factu objicitur; repente verò incessi omnibus lætitiis. In quo cùm objurgarer, quod nimio gáudio pœnè desiperem; ita me defensdebam: habeo voluptatem animi nimiam. Quid quæris? dum illum rideo, pœnè sum factus ille. Sed hæc pluribus, multaque alias et de te, et ad te, cùm primùm ero aliquid nactus otii. Te verò, mi

D

Rufe, diligo, quem mihi fortuna dedit amplificatorem dignitatis meæ, ultorem non modò inimicorum, sed etiam invidorum meorum: ut eos partim scelerum suorum, partim etiam ineptiarum pœniteret. Vale.

## ARGUMENTUM.

*Querit videtur de tabellariis epistolas non redditibus, re vera Cælum negligenter accusat, tunc sua gesta magnifice narrat.*

Accusatoria, narratoria.

Cicero imp. S. D. Rufo, ædili cur. des.

Tu vide quām ad me litteræ non perferantur; non enim adduci possum, ut abs te, posteā quām ædilis factus es, nullas putem datas, præsertim cūm esset tanta res, tantæ gratulationes de te; quia quod sperabam, de Hillo (balbus enim sum) quod non putaram. Atqui sic habeto, nullam me epistolam accepisse tuam post comitia ista præclara, quæ mē lātitia extulerunt. Ex quo vereor, ne idem eveniat in meas litteras: equidèm nunquā domum misi unam epistolam, quin esset ad te altera: nec mihi est te jucundius quidquam, nec chārius. Sed balbi non sumus: ad rem redeamus. Ut optasti ita est: velles enim, ais, tantummodò ut haberem negotii, quod esset ad laureolam satis. Parthos times, quia diffidis copiis nostris, ergo ita accidit. Nam parteo bello nuntiato, locorum quibusdam angustiis, et natura montium fretus, ad Amanum exercitum adduxi, satis probè ornatum auxiliis, et quadam auctoritate apud eos, qui me non norant, nominis nostri. Multum est enim